*Rursum summus sacerdos interrogabat eum, & dicit ei, Tu es Christus filius Dei benedicti. Iesus autem dixit illi, Ego sum.* ] In Mattheo scriptum est, quod interroganti & adiuranti se pontifici si esset Christi, respondit, *Tu dixisti.* Pro quo Marcus posuit, *Ego sum.* vt videlicet ostenderet tantum valere, quod ei dicit Iesus, *Tu dixisti.* quantum si diceret, *Ego sum.* Tu dixisti.

*Et videbitis filium hominis à dextris sedentem virtutis, & venientem cum nubibus cali.* ] Si ergo tibi in Christo, o Iudæe, pagane, & hæretice, contemptus, infirmitas, & crux contumelia est, vide, quia per hæc filius hominis ad dexteram Dei patris sessurus, & ex partu virginis homo natus, in sua cæli cū nubibus est maiestate venturus. Vnde & Apollolus cum crucis abiecta descripsisset, dicens quod humiliauit seipsum, factus obediens, vsque ad mortem, mortem autem crucis, adiunxit atque ait: *Propter quod & Deus illum exaltauit, & donauit illi nomen, quod est super omnem nomen, vt in nomine Iesu omne genua flectatur, caelestium, terrestrium, & infernorum, & omnis lingua confiteatur, quia Iesus Christus in gloria est Dei patris.*

*Summus autem sacerdos scinders vestimenta sua ait, Quid adhuc desideramus testes? Audistis blasphemiam.* ] Quam de foli

Ioan. Eua-  
ngelista.

Caiphas.

Petri etiã  
negaturusIgnis du-  
plex.

facerdotali furor excusserat, eadem rabies ad scindendas vestes prouocat. Scindit vestimenta sua, vt ostendat Iudæos sacerdotalem gloriam perdidisse, & vacuum sedem habere pontificis. Sed & consuetudinis Iudaicæ est, cum aliquid blasphemæ & quasi contra Deum audierint, scindere vestimenta sua. Quod Paulum quoque & Barnabam quando in Lycaonia deorum cultu honorabantur, fecisse legimus. Herodes autem quia non dedit honorem Deo, sed acquieuit immoderato favori populi, statim ab angelo percussus est. Altiore autem mysterio factum est, vt in passione Domini pontifex Iudæorum sua ipse vestimenta disciderit, cum tunica Domini, nec ab ipsis qui eum crucifigere militibus scindi potuerit. Figurabatur enim quod sacerdotium Iudæorum pro sceleribus ipsorum pontificum esset scindendum, & a suæ statu integritatis omnimodis soluendum: soliditas vero sanctæ vniuersalis ecclesiæ quæ vestis sui redemptoris solet appellari, nunquam valeat dirumpi. Quin potius & si Iudæi, si gentiles, si hæretici, si mali catholici humilitatem Domini Saluatoris contemnant, eius tamen vsque ad consummationem seculi, in illis quos foris electionis inuenerit, inuolata sit permanfutura castitas.

*Et cæperunt quidam conspuere eum, & velare faciem eius, & colaphis eum cadere, & dicere ei, Prophetiza. Et ministri alapis eum cadebant.* Impleta est hoc loco prophetia quæ ait, *Dedi maxillas meas alapis, & faciem meam non auerti à confusione spirituum.* Sed qui tunc cæsus est colaphis siue alapis Iudæorum, cæditur etiam nunc blasphemijs falsorum Christianorum.